

Memorando Nro. IESS-HG-SD-ES-2019-0065-M

Santo Domingo, 29 de enero de 2019

PARA: Sr. Dr. Ramón Humberto Zavala Macías

Responsable de la Unidad Financiera

Sra. Lcda. Adriana Paulina Valdivieso Delgado

Responsable de Coordinación Institucional de Compras Públicas

ASUNTO: Directrices para elaboración del informe de Rendición de Cuentas 2018 - Establecimientos de

Salud

En referencia al memorando Nro. IESS-DNPL-2019-0303-M, suscrito por la Dirección Nacional de Planificación en el cual se indica textualmente lo siguiente:

"Continuando con el proceso de Rendición de Cuentas 2018, se requiere la elaboración del informe de su establecimiento de salud. Para facilitar la emisión del documento antes mencionado se redactó un instructivo, mismo que es de estricto cumplimiento" (...)

Con este antecedente solicito muy comedidamente a las Unidades pertinentes ingresar en el formato solicitado la información que reposa en sus unidades de administración.

Unidad Financiera

Ejecución programáticas y presupuestaria

Unidad de Compras Públicas

Procesos de contratación y compras públicas de bienes y servicios

Remitir lo requerido para su consolidación hasta las 13h00 del día 30 de enero de 2019, agradezco de antemano.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Ing. Janeth Alexandra Castillo Paredes

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICA

Referencias:

- IESS-DNPL-2019-0303-M

Anexos:

- Matriz Contrapartes
- Formato informe Rendición Cuentas
- Instructivo informe rendición cuentas 2018 UM

Copia:

Sra. Ing. Salomé Franco Espinoza

Directora Administrativa del Hospital General de Santo Domingo de los Tsáchilas

Srta. Ing. Diana Magaly Tutillo Ortiz

Coordinadora Institucional de Talento Humano

Sra. Ing. Diana Estefanía Rivas López

Responsable de la Unidad de Atención al Usuario



Memorando Nro. IESS-HG-SD-ES-2019-0065-M

Santo Domingo, 29 de enero de 2019

Sr. Ing. Nilo Arturo de la Torre López

Responsable de Facturación, Costos y Responsabilidad Patronal del Hospital General IESS Santo Domingo

Sr. Dr. Juan Pablo Almeida Montaluisa Responsable de Auditoría Médica

Sr. Dr. Danilo Yovani Martinez Jimbo

Responsable de la Unidad de Riesgos de Emergencia y Desastres, Ambientales

Sr. Dr. Miguel Alfredo Diaz Bravo

Responsable de la Unidad de Asesoría Jurídica del Hospital General IESS Santo Domingo